
                                      

Strana 1 (celkem 2) 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 
Číslo zhotovitele: 841/NAVU/153/2021 

 

 

„III/4373 Dolní Újezd – Bohuslávky - Loučka“ 
------------------------------------------------------------------------- 

uzavřená podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami: 

 

O b j e d n a t e l: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace  
 Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc 
 Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr.,vložka 100 
 Zastoupena: 
  Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem organizace  
 Osoby oprávněné jednat: 

- ve věcech technických 
- 

 IČO :  70960399 
 DIČ :  CZ 70960399 
 Bankovní spojení: Komerční banka a.s, pobočka Olomouc 
 číslo účtu: 4230410257/0100 
 Tel:   
 DS:  ur4k8nn 
 E-mail:
a 

Z h o t o v i t e l: STRABAG a.s. 
 se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 

 kontaktní adresa: Holická 29, 771 49 Olomouc 

 Zápis v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7643 

Zastoupen: 

 IČO: 60838744 DIČ: CZ60838744 

 Telefon: e-mail:  

 Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republik and Slovakia, a.s. 

 Číslo účtu: 5061885001/2700 

 Prováděním díla pověřena organizační jednotka: 

Provozní jednotka Přerov 

 ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 

 

ve věcech technických oprávněn k jednání: 

 

stavbyvedoucí: jm., př., č. autor.  

  



                                      

Strana 2 (celkem 2) 

1. Předmět dodatku  

  

Předmětem dodatku je změna článku 3 Cena díla, odst. 3.2 takto:  
    
3.2. Celková cena díla, vyplývající ze stanovených jednotkových cen uvedených v příloze-
cenové nabídce k této smlouvě, je cenou pevnou, smluvní, s pevnými jednotkovými cenami, 
stanovenými v závislosti na technické specifikaci a výměrách uvedených v projektové 
dokumentaci, platná po celou dobu provádění díla a činí: 

 
Cena díla dle Dod. č.2. k SOD bez DPH                                  19.701 984,38 Kč  
Vícepráce dle přílohy bez DPH                   456 621,30 
Méněpráce dle přílohy bez DPH                  -253 304,54 
Nová cena díla bez DPH                                                            19.905 301,14 
DPH ve výši 21 %                                                                        4.180 113,24 
Nová cena včetně DPH                                                             24.085 414,38 Kč   

 
 

2. Závěrečná ujednání 
 

Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku. 
Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Tento dodatek č. 3 je vyhotoven v elektronické podobě podepsaný oběma smluvními stranami 
zaručenými elektronickými podpisy. 
Ostatní nedotčené články a odstavce smlouvy o dílo č. 841/NAVU/153/2021 (7a-112-21) ze 
dne 14. 7. 2021 zůstávají beze změn v platnosti. 

Přílohy: 
- soupisy víceprací 
- soupisy méněprací 

   
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
V Olomouci dne           V Olomouci dne 
 

 
 
 

______________________       
Správa silnic Olomouckého kraje, p.o  
Ing. Petr Foltýnek 
ředitel 
      
 
 
 
 

Ing. Petr 
Foltýnek

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Foltýnek 
Datum: 2021.11.05 
13:20:57 +01'00'



ZL_SSOK_III4373 Dolní Újezd – Bohuslávky - Loučka_2021_11_03 FIN.xlsx

Dodatek č.3

Stavba: III/4373 DOLNÍ ÚJEZD – BOHUSLÁVKY - LOUČKA

VCP MNP Rozdíl

ZL 2 - 1 Skutečná plocha asfaltových hutněných vrstev dle geodetického zaměření 86 283,97 0,00 86 283,97

ZL 2 - 2 Nedostatek vhodného materiálu do recyklace podkladních vrstev (RS CA) 140 335,95 -253 304,54 -112 968,59

ZL 2 - 3 Staveništní přesuny zeminy schopné zúrodnění 158 193,13 0,00 158 193,13

ZL 2 - 4 Prodloužení DIO 30 243,32 0,00 30 243,32

ZL 2 - 5 Prodloužení doby pro zařízení staveniště 16 633,76 0,00 16 633,76

ZL 2 - 6 Zpevnění krajnice asfaltovým recyklátem dle skutečnosti 24 931,17 0,00 24 931,17

CELKEM KČ VCP a MNP dle Dodatku č.3 (bez DPH) 456 621,30 -253 304,54 203 316,76

9,64% -5,92% 3,73%

ABS 2 986 432,96 15,56%

Cena dle SoD bez DPH 19 190 000,00

Cena dle SoD s DPH 23 219 900,00

Cena vč Dod č.2 bez DPH 19 701 984,38

Cena vč Dod č.2 s DPH 23 839 401,10

Cena vč Dod č.3 bez DPH 19 905 301,14

DPH 21% 4 180 113,24

Cena vč Dod č.3 s DPH 24 085 414,38

Stránka 1 z 1



ZL_SSOK_III4373 Dolní Újezd – Bohuslávky - Loučka_2021_11_03 FIN.xlsx

ZL 2 - 1 Skutečná plocha asfaltových hutněných vrstev dle geodetického zaměření

SO MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně
101.1 34 573231109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze 

silniční emulze, v množství 0,60 kg/m2
M2 20 253,320 10,05 203 545,87 223,180 2 242,96

101.1 35 577134121 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 
rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 
asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 
mm

M2 19 991,000 139,21 2 782 947,11 251,000 34 941,71

101.1 26 577155122 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s 
rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu 
v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

M2 20 571,830 191,48 3 939 094,01 256,420 49 099,30

VCP 86 283,97

ZL 2 - 2 Nedostatek vhodného materiálu do recyklace podkladních vrstev (RS CA)

SO MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně
101.1 10 122251103 Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině 

třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3
M3 3 111,900 97,54 303 534,73 411,400 40 127,96

101.1 12 162751117 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

M3 2 475,990 81,19 201 025,63 411,400 33 401,57

101.1 13 162751119 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 
m

M3 24 759,900 4,06 100 525,19 4 114,000 16 702,84

101.1 19 171201231 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

T 4 456,782 67,66 301 545,87 740,520 50 103,58

VCP 140 335,95

ZL 2 - 3 Staveništní přesuny zeminy schopné zúrodnění

SO MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně
101.1. 11 162351103 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 50 do 500 m

M3 4 193,165 56,38 236 410,64 1 737,336 97 951,00

101.1 14 167151111 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 
m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

M3 2 096,583 69,35 145 398,03 868,668 60 242,13

VCP 158 193,13

Stránka 1 z 2



ZL_SSOK_III4373 Dolní Újezd – Bohuslávky - Loučka_2021_11_03 FIN.xlsx

ZL 2 - 4 Prodloužení DIO

SO MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně
191 1 913911000 Montáž, demontáž a údržba dočasného dopravního 

značení po dobu výstavby
SOUB 1,000 67 658,44 67 658,44 0,447 30 243,32

VCP 30 243,32

ZL 2 - 5 Prodloužení doby pro zařízení staveniště

SO MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně
901 6 030001000 Základní rozdělení průvodních činností a nákladů 

zařízení staveniště
SOUB 1,000 37 212,00 37 212,00 0,447 16 633,76

VCP 16 633,76

ZL 2 - 6 Zpevnění krajnice asfaltovým recyklátem dle skutečnosti

SO MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně
101.1 31 569931132 Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s 

rozprostřením a zhutněním, po zhutnění asfaltovým 
recyklátem tl. 100 mm

M2 2 255,000 111,63 251 725,65 150,000 16 744,50

101.1 49 938909611 Čištění krajnic odstraněním nánosu (ulehlého, popř. 
zaježděného) naneseného vlivem silničního provozu, s 
přemístěním na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek, ale bez složení 
průměrné tloušťky do 100 mm

M2 2 255,000 30,22 68 146,10 150,000 4 533,00

101.1 12 162751117 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

M3 2 475,990 81,19 201 025,63 15,000 1 217,85

101.1 13 162751119 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 
m

M3 24 759,900 4,06 100 525,19 150,000 609,00

101.1 19 171201231 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

T 4 456,782 67,66 301 545,87 27,000 1 826,82

VCP 24 931,17

Stránka 2 z 2



ZL_SSOK_III4373 Dolní Újezd – Bohuslávky - Loučka_2021_11_03 FIN.xlsx

ZL 2 - 1 Nedostatek vhodného materiálu do recyklace podkladních vrstev (RS CA)

SO MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně
101.1 3 113107162 Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 

jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot 

na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením 

na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, 

o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

M2 7 283,650 50,29 366 294,76 -2 420,000 -121 701,80

101.1 11 162351103 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 50 do 500 m

M3 4 193,165 56,38 236 410,64 -822,800 -46 389,46

101.1 14 167151111 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 

nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 

m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

M3 2 096,583 69,35 145 398,03 -411,400 -28 530,59

101.1 17 171152112 Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, 

dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny ve vrstvách, 

s hrubým urovnáním a uzavřením povrchu násypu z 

hornin nesoudržných sypkých mimo aktivní zónu

M3 2 186,783 137,78 301 294,96 -411,400 -56 682,69

MNP -253 304,54

Stránka 1 z 1




